que con ello no se generen más intereses moratorios y el incremento de las costas 
procesales dentro del presente proceso. 

Los apoderados judiciales de las partes demandante y demandada, junto con el 
representante legal de la entidad demandada, acordaron como suma a pagar la 
cantidad de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 
CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS MONEDA LEGAL ($54.124.177), conforme se 
plasmó en el acuerdo de pago. 

Manifestaron que, el presente acuerdo se pagará con los depósitos judiciales 
obrantes dentro del proceso Rad.2019-00062-00, en donde funge como demandante 
JUAN ANDRÉS MOGOLLÓN contra la E.S.E. CENTRO DE SALUD INMACULADA

[...]

esta Judicatura mediante auto de 10 de agosto de 2022, pero sólo frente al proceso 
ejecutivo laboral promovido por RAFAEL ISAAC VILLAMIZAR NAVARRO contra la 
E.S.E. INMACULADA CONCEPCIÓN DE GALERAS, Rad. 
70742318900120160006100, por lo que solicita se libere el depósito judicial No. 
463700000019669 por valor de Ochenta y un millones cuatrocientos noventa y siete mil 
quinientos ocho pesos ($81.497.508 M/CTE).   

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Aceptar la TRANSACCIÓN sobre la totalidad de las cuestiones 
debatidas, en los términos acordados por los apoderados judiciales de las partes 
demandante y demandada, por la suma de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
CIENTO VEINTICUATRO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS MONEDA 
LEGAL ($54.124.177), conforme se plasmó en el acuerdo de pago. 

SEGUNDO: El presente ACUERDO se hará efectivo con los depósitos judiciales 
obrantes dentro del proceso Rad. 2019-00062-00, en donde funge como 
demandante JUAN ANDRÉS MOGOLLÓN contra la E.S.E. CENTRO DE SALUD

[...]

de 2022, pero sólo frente al proceso ejecutivo laboral promovido por RAFAEL ISAAC 
VILLAMIZAR NAVARRO contra la E.S.E. INMACULADA CONCEPCIÓN DE GALERAS, 
Rad. 70742318900120160006100; en consecuencia, libérese el depósito judicial No. 
463700000019669 por valor de Ochenta y un millones cuatrocientos noventa y siete mil 
quinientos ocho pesos ($81.497.508 M/CTE).   

QUINTO: Cumplido lo anterior, pase el proceso al Despacho.  

SEXTO: Acéptese las renuncias a notificación y ejecutoria hechas por los 
peticionarios. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

LA JUEZ 

LUCIA DE LA HOZ DE LA HOZ